Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – PROCESSO Nº 055/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços integrados de armazenamento,

gerenciamento e operacionalização dos processos de dispensação, incluindo fornecimento, embalagem,

distribuição e entrega de medicamentos, insumos de enfermagem e odontológicos às unidades assistenciais

vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva, contemplando a realização de atos

administrativos necessários para o atendimento regular aos munícipes e incluir a disponibilização de uma solução

informatizada para gestão integrada dos processos, abrangendo equipamentos, softwares, infraestrutura de

suporte, meios de transporte e equipe técnica especializada sob a responsabilidade da empresa contratada

Base legal: Pregão, inciso I do art. 28 da Lei Federal nº 14.133/2021

Empresa vencedora: Global Mat. Distribuidora LTDA – CNPJ nº 22.763.061/0001-43

Valor total: R$ 3.439.990,020 (três milhões, quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais e dois

centavos)

NÍCOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere

a Lei, principalmente ao inciso IV do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, com referência ao processo licitatório

epigrafado, afigurando-se que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o

interesse na contratação que deu ensejo a instauração do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA todos os atos

praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, restando o mesmo na conformidade acima indicada.

Cumpra-se e publique-se na forma da Lei.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2025.

NÍCOLAS BASILE ROCHEL

PREFEITO MUNICIPAL